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1. WINTERWURF MASTERS SCHWEIZERMEISTERSCHAFTEN

Samstag, 26. Marz 2022

Wurfanlagen Allmend Luzern

HAMMERWURF
DISKUSWURF
SPEERWURF
WURF-FUNFKAMPF

BERICHT & RANGLISTE

Organisation: Swiss masters athletics und LC Luzern
Schiedsrichter: Christophe Schmutz und Walter Burkart

Kampfrichter: Swiss masters athletics und LC Luzern

1. Winterwurf Masters Schweizermeisterschaften, Luzern, 26. 03.2022 — Wettkampf Nr. 117219
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Samstag, 26 Marz 2022. Sonnenschein und 18°. SMA und LCL organisieren die 1. Winterwurf Masters
Schweizermeisterschaften auf den Wurfanlagen der Allmend in Luzern. Weil der Rasen im Innenfeld der
LA-Anlage neu gemacht wird, muss fiir den Speerwurf neben der Hammeranlage ein Provisorium
eingerichtet werden. Aber die Werfer sind Nebenpldtze gewohnt. Die LC-Luzern-Helfer- und
Kampfrichtergruppe wird mit dem lautstarken Silvan Kuster vom KTV Freienbach und dem Hoffotografen
von SMA, Eric Bohner, unterstiitzt. Herr der Ringe (Anlagen- und Geréatechef) ist Guido Troxler.

Die 14-jahrige Mar Simon Carreiio macht als Gast mit: sie muss mit dem 3kg-Hammer tGber 40m werfen,
damit sie an den spanischen Winterwurfmeisterschaften teilnehmen kann. Mit 41.69m gelingt ihr das.

Die meisten Athletinnen und Athleten schaffen den Medaillenstandard. Einige bleiben wenig darunter,
holen sich aber teilweise die ersten Wettkampferfahrungen mit bestimmten Wurfgeraten.

Es fallen auch neue Schweizer-Masters-Rekorde:

- W75 2kg-Hammer 32.66m durch Margaritha Dahler-Stettler

- W75 4kg-Wurfgewicht 11.37m durch Margaritha Dahler-Stettler
- M75 500g-Speer 33.47m durch Jerzy Krawczyk

- M75 7,26kg-Wurfgewicht 8.34m durch Jerzy Krawczyk

- M50 11,34kg-Wurfgewicht 16.18m durch Dejan Lisinac

Im Wurf-Flinfkampf erreicht Margaritha Dahler-Stettler, W75, mit 3978 die héchste Punktzahl aller
Teilnehmenden; bei den Mannern schafft Albert Luder, M65, mit 3604 Punkten die héchste Zahl.
Die Rekordlisten im Wurf-Flinfkampf sind in Bearbeitung.

Im Anschluss an den Wettkampf wird bei Speis und Trank noch gefachsimpelt.

Den Teilnehmenden ist klar: Das muss eine Fortsetzung resp. Wiederholung haben.
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HAMMERWURF
Rang Name Verein
1.  Mar Simon Carreiio STB Leichtathletik
1.  Jasmin Schorno LC Luzern
1.  Cornelia Hodel TV Olten
1. Magy Duss LC Luzern
1. Margaritha Dahler-Stettler GG Bern
Rang Name Verein
1.  Alexandre Gurba CEP Cortaillod
1.  David Erard CA Vétroz
2. Christian Vernier FSG Bassecourt
1. Dejan Lisinac LC Ziirich
2. Walter Rohrer LC Schaan
1.  Martin Kuster KTV Freienbach
1.  Marcel Oettli TV Wohlen
2. Hans Koller TV Teufen
3. Bruno Renevey LC Furttal-ZH Nord
1.  Albert Luder KTV Wil LA
1.  Pino Pilotto LC Luzern
1.  Jerzy Krawczyk TV Zofingen

Nat.

SUI
SUI
SUI
SUI

SUI

Nat.

SUl
SUl
SUI
SUI
SUI
SUl
SUl
SUI
SUI
SUI
SUl

SUl

DOB

01.03.2008
31.12.1975
13.04.1963
05.12.1958

21.08.1947

DOB

20.07.1984
18.03.1976
30.07.1975
14.07.1969
15.04.1968
10.02.1964
14.11.1962
14.11.1962
11.10.1960
03.02.1954
17.05.1952

31.10.1946
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3. Rang
1. Rang
SM-Gold

1. Rang
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DISKUSWURF

Rang Name

1.  Mar Simon Carreiio
1.  Jasmin Schorno

1.  Cornelia Hodel

1. Magy Duss

1. Adelheid Graber-Bolliger

Rang Name

1.  Marco Bollmann
1.  David Erard

1.  Walter Rohrer
1.  Martin Kuster

1.  Marcel Oettli

2. Hans Koller

3. Bruno Renevey
1.  Albert Luder

1.  Pino Pilotto

1. Jerzy Krawczyk

Verein

STB Leichtathletik

LC Luzern
TV Olten
LC Luzern

LV Huttwil

Verein
STV Lachen
CA Vétroz

LC Schaan

KTV Freienbach

TV Wohlen

TV Teufen

LC Furttal-ZH Nord

KTV Wil LA
LC Luzern

TV Zofingen

Nat.

SUI
SUI
SUI
SUI

SUI

Nat.

SUl
SUl
SUI
SUI
SUI
SUl
SUl
SUI
SUI

SUI

DOB

01.03.2008
31.12.1975
13.04.1963
05.12.1958

01.04.1943

DOB

27.11.1980
18.03.1976
15.04.1968
10.02.1964
14.11.1962
14.11.1962
11.10.1960
03.02.1954
17.05.1952

31.10.1946

@,@ LC LUZERN

Bem.
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1. Rang
SM-Gold

SM-Gold

Bem.
SM-Gold
SM-Gold
1. Rang
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SM-Gold
-Silber
3. Rang
SM-Gold
SM-Gold

SM-Gold
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kg  Meter Rang Name

600g 20.41 1.
600g 19.38 2.

400g 21.60 1.

Daniela Steffen

Jasmin Schorno

Adelheid Graber-Bolliger

kg  Meter Rang Name

800g 34.70
700g 38.61
700g 40.27
600g 34.20
600g 26.01
600g 38.81
500g 22.45

500g 33.47
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1.

1.

David Erard
Walter Rohrer
Martin Kuster
Marcel Oettli
Bruno Renevey
Albert Luder
Pino Pilotto

Jerzy Krawczyk

Verein

TV Herzogenbuchsee

LC Luzern

LV Huttwil

Verein
CA Vétroz

LC Schaan

KTV Freienbach

TV Wohlen

LC Furttal-ZH Nord

KTV Wil LA
LC Luzern

TV Zofingen

Nat.

SUI
SUI

SUI

Nat.

SUl
SUl
SUI
SUI
SUI
SUl
SUl

SUI

DOB
21.03.1977
31.12.1975

01.04.1943

DOB

18.03.1976
15.04.1968
10.02.1964
14.11.1962
11.10.1960
03.02.1954
17.05.1952

31.10.1946

@,@ LC LUZERN

SPEERWURF

Bem.
1. Rang
2. Rang
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1.Rang
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SM-Gold
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SM-Gold
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WURF-FUNFKAMPF
Punkte Rang Name Verein Nat. DOB Bem.
3177 1. Jasmin Schorno LC Luzern SUl 31.12.1975 SM-Gold

htdkg 44.64m/1083p  spdkg 7.61m/469p  dtlkg 22.92m/418p jt600g 19.38m/367p  wt9,08kg 12.06m/840p

3590 1. Cornelia Hodel TV Olten SUlI  13.04.1963 SM-Gold
ht3kg 45.39m/1234p  sp3kg 7.80m/575p  dtlkg 22.58m/510p jt500g 17.55/390p wt7,26kg 12.61m/881p

3241 1. Magy Duss LC Luzern SUlI  05.12.1958 SM-Gold
ht4kg 33.37m/960p sp3kg 7.05m/567p  dtlkg 23.60m/609p jt500g 12.14m/281p  wt5,45kg 12.69m/824p

3978 1. Margaritha Dahler-Stettler GG Bern SUl  21.08.1947 SM-Gold
ht2kg 29.46m/1060p  sp2kg 8.52m/902p  dt750g 19.03m/674p  jt400g 13.40m/487p  wtdkg 11.37m/875p

3694 1. Adelheid Graber-Bolliger LV Huttwil SUl  01.04.1943 SM-Gold
ht2kg 18.49m/601p sp2kg 8.75m/930p  dt750g 19.73m/703p  jt400g 21.60m/845p  wtdkg 8.60m/615p

Punkte Rang Name Verein Nat. DOB Bem.
2436 1. Marco Bollmann STV Lachen SUl  27.11.1980 1. Rang
ht7,26 19.80m/228p  sp7,26 12.15m/700p dt2kg 35.91m/655p  jt800g 35.92m/428p  wt15,88kg 8.73m/425p
3127 1. David Erard CA Vétroz SUl  18.03.1976 SM-Gold
Ht7,26 34.18m/551p sp7,26 11.62m/727p dt2kg 39.36m/817p jt800g 34.70m/452p  wt15,88kg 10.49m/580p
3165 1. Dejan Lisinac LC Zirich SUl  14.07.1969 SM-Gold
Ht6kg 49.29m/817p sp6bkg 10.16m/600p dtl,5kg 31.43m/506p jt700g 29.87m/394p wt11,34kg 16.18m/848p
2719 2. Walter Rohrer LC Schaan SUI  15.04.1968 -Silber
Ht6kg 32.61m/491p spbkg 11.31m/682p dt1,5kg 30.58m/489p jt700g 36.84m/518p  wt11,34kg 11.02m/539p
2910 1. Martin Kuster KTV Freienbach SUlI  10.02.1964 SM-Gold
Ht6kg 18.67m/264p spbkg 11.13m/737p dt1,5kg 35.78m/659p jt700g 40.27m/646p  wtll,34kg 11.32m/604p
3108 1. Marcel Oettli TV Wohlen SUl  14.11.1962 SM-Gold
Ht5kg 34.01m/586p sp5kg 11.50m/750p dtlkg 37.18m/655p jt600g 34.20m/564p  wt9,08kg 11.32m/553p
2475 2. Hans Koller TV Teufen SUl  14.11.1962 2. Rang
Ht5kg 28.66m/471p sp5kg 9.50m/597p dtlkg 33.19m/569p jt600g 17.74m/231p wt9,08kg 12.25m/607p
2157 3. Bruno Renevey LC Furttal-ZH Nord  SUI  11.10.1960 3. Rang
Ht5kg 19.71m/283p sp5kg 9.47m/595p  dtlkg 30.29m/508p jt600g 26.01m/396p  wt9,08kg 8.27m/375p
3604 1. Albert Luder KTV Wil LA SUlI  03.02.1954 SM-Gold
ht5kg 25.92m/479p  sp5kg 12.52m/915p  dtlkg 43.34m/879p  jt600g 38.81m/747p  wt9,08kg 11.07m/584p
2932 1. Pino Pilotto LC Luzern SUl  17.05.1952 SM-Gold
ht4kg 35.52/703p spdkg 10.02m/657p dtlkg 27.93m/578p jt500g 21.50m/386p  wt7,26kg 11.20m/608p
3181 1. Jerzy Krawczyk TV Zofingen SUlI  31.10.1946 SM-Gold

ht4kg 19.78m/392p  sp4kg 10.63m/782p dtlkg 30.94m/753p  jt500g 33.47m/789p  wt7,26kg 8.34m/465p
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